
 

  事 務 連 絡 

                                                         令和５年８月４日 

 

 一般社団法人 全国建設業協会 御中 

 

国土交通省 不動産・建設経済局 建設市場整備課 

 

 

電子商取引の導入に対する建設企業の課題に係る調査について（依頼） 

 

 

平素より国土交通行政の推進に御協力いただき厚く感謝申し上げます。   

業務ご多忙の折と存じますが、『工事請負契約書及び不動産譲渡契約書に係る印紙

税の特例措置』の令和６年度延長要望に際し、電子商取引の導入に対する建設企業の

課題を把握するための調査を実施いたします。 

本調査は、電子商取引の導入に対する建設企業の課題を把握し、今後の更なる取組

を検討するための基礎資料にするものであり、調査結果は目的以外に使用することは

ありません。ぜひご回答下さい。 

 

 

1. 導入状況 

 

導入済 ・  未導入 

 

 

2. 未導入の場合は導入をしない・できない理由を下記にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3．導入済みの場合は電子商取引の普及促進の際に考えられる課題を下記にご記入く

ださい。 

 

  


